2.1 O presente processo seletivo visa a contratação de estudantes de nível 

superior e médio-técnico para estágio NÃO OBRIGATÓRIO. As 

informações sobre a vaga estão discriminadas no  Quadro de Vagas deste 

edital. 

2.2 O estagiário de nível superior receberá bolsa de estágio no valor de R$ 

364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais), e o de nível médio-técnico 

é de 203,00 (duzentos e três) equivalentes à carga horária de 20 (vinte) 

horas semanais. 

2.3 Por cada dia de efetiva atividade, o estagiário fará jus ao valor de R$6,00 

(seis reais) para viabilizar o transporte. 

2.4. O estágio terá duração de um semestre, podendo ser prorrogado por, no